АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2023 № 1201

                                                       с. Смоленское

О безвозмездном принятии в муниципальную собственность имущества

На основании распоряжения Управления имущественных отношений Алтайского края от 24.08.2023 г. №1388 и акта приема-передачи имущества из государственной собственности Алтайского края в муниципальную собственность Смоленского района, руководствуясь п.п. 2.2. п.2 Положения о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №4, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Смоленский район Алтайского края и включить в состав казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края имущество:
- ноутбук машина портативная персональная электронно-вычеслительная Aguarius CMP NS685U R11, в количестве - 15 шт., балансовой стоимостью 953700,00 руб., остаточной стоимостью 953700,00 руб.;
- многофункциональное устройство (МФУ) Pantum M6550NW, в количестве - 3 шт., балансовой стоимостью 52736,37 руб., остаточной стоимостью 52736,37 руб.;

- микроскоп цифровой, в количестве - 6 шт., балансовой стоимостью 61351,50 руб., остаточной стоимостью 61351,50 руб.;

- образовательный конструктор для практики блочного программирования с комплексом датчиков, в количестве - 6 шт., балансовой стоимостью 330000,00 руб., остаточной стоимостью 330000,00 руб.;

- образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике, в количестве - 9 шт., балансовой стоимостью 1620000,00 руб., остаточной стоимостью 1620000,00 руб.;

- набор ОГЭ/ЕГЭ по физике, в количестве - 12 шт., балансовой стоимостью 449543,04 руб., остаточной стоимостью 449543,04 руб.;

- набор ОГЭ/ЕГЭ по химии, в количестве - 12 шт., балансовой стоимостью 182780,88 руб., остаточной стоимостью 182780,88 руб.;

- образовательный набор для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов, в количестве - 3 шт., балансовой стоимостью 840000,00 руб., остаточной стоимостью 840000,00 руб.
2. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) изъять из казны и закрепить имущество, указанное в п.1 настоящего постановления, на праве оперативного управления за:

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Кировская средняя общеобразовательная школа» (Л.П. Попова):
- ноутбук машина портативная персональная электронно-вычеслительная Aguarius CMP NS685U R11, в количестве - 5 шт., балансовой стоимостью 317900,00 руб., остаточной стоимостью 317900,00 руб.;

- многофункциональное устройство (МФУ) Pantum M6550NW, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 17578,79 руб., остаточной стоимостью 17578,79 руб.;

- микроскоп цифровой, в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 20450,50 руб., остаточной стоимостью 20450,50 руб.;

- образовательный конструктор для практики блочного программирования с комплексом датчиков, в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 110000,00 руб., остаточной стоимостью 110000,00 руб.;

- образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике, в количестве - 3 шт., балансовой стоимостью 540000,00 руб., остаточной стоимостью 540000,00 руб.;

- набор ОГЭ/ЕГЭ по физике, в количестве - 4 шт., балансовой стоимостью 149847,68 руб., остаточной стоимостью 149847,68 руб.;

- набор ОГЭ/ЕГЭ по химии, в количестве - 4 шт., балансовой стоимостью 60926,96 руб., остаточной стоимостью 60926,96 руб.;

- образовательный набор для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 280000,00 руб., остаточной стоимостью 280000,00 руб.
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Солоновская средняя общеобразовательная школа имени Матренина А.П.» (А.Н. Ботеев):
- ноутбук машина портативная персональная электронно-вычеслительная Aguarius CMP NS685U R11, в количестве - 5 шт., балансовой стоимостью 317900,00 руб., остаточной стоимостью 317900,00 руб.;

- многофункциональное устройство (МФУ) Pantum M6550NW, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 17578,79 руб., остаточной стоимостью 17578,79 руб.;

- микроскоп цифровой, в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 20450,50 руб., остаточной стоимостью 20450,50 руб.;

- образовательный конструктор для практики блочного программирования с комплексом датчиков, в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 110000,00 руб., остаточной стоимостью 110000,00 руб.;

- образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике, в количестве - 3 шт., балансовой стоимостью 540000,00 руб., остаточной стоимостью 540000,00 руб.;

- набор ОГЭ/ЕГЭ по физике, в количестве - 4 шт., балансовой стоимостью 149847,68 руб., остаточной стоимостью 149847,68 руб.;

- набор ОГЭ/ЕГЭ по химии, в количестве - 4 шт., балансовой стоимостью 60926,96 руб., остаточной стоимостью 60926,96 руб.;

- образовательный набор для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 280000,00 руб., остаточной стоимостью 280000,00 руб.
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Точилинская средняя общеобразовательная школа» (В.И. Юрьев):
- ноутбук машина портативная персональная электронно-вычеслительная Aguarius CMP NS685U R11, в количестве - 5 шт., балансовой стоимостью 317900,00 руб., остаточной стоимостью 317900,00 руб.;

- многофункциональное устройство (МФУ) Pantum M6550NW, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 17578,79 руб., остаточной стоимостью 17578,79 руб.;

- микроскоп цифровой, в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 20450,50 руб., остаточной стоимостью 20450,50 руб.;

- образовательный конструктор для практики блочного программирования с комплексом датчиков, в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 110000,00 руб., остаточной стоимостью 110000,00 руб.;

- образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике, в количестве - 3 шт., балансовой стоимостью 540000,00 руб., остаточной стоимостью 540000,00 руб.;

- набор ОГЭ/ЕГЭ по физике, в количестве - 4 шт., балансовой стоимостью 149847,68 руб., остаточной стоимостью 149847,68 руб.;

- набор ОГЭ/ЕГЭ по химии, в количестве - 4 шт., балансовой стоимостью 60926,96 руб., остаточной стоимостью 60926,96 руб.;

- образовательный набор для изучения многокомпонентных робототехнических систем и манипуляционных роботов, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 280000,00 руб., остаточной стоимостью 280000,00 руб.
3. Бухгалтерии Администрации Смоленского района (Гончарова И.Н.) оформить выбытие имущества, указанного в п.2 настоящего постановления, актом приема - передачи, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации района.
4. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества указанного в п. 2 настоящего постановления.

5. Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям Смоленского района Алтайского края поставить на баланс имущество, указанное в п. 2 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель

главы Администрации района                                                                   С.В. Корогод